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K Ö R K É P 

ALGYŐ. A település 
önállóságának 10. évfordulóját 
ünneplik ma és szombaton. A 
nyitó napon 16.30-kor a faluház 
galériájában a népi és 
iparművészeti zsűrizésen 
díjazott alkotásokból nyílik 
kiállítás, melyet Piri József, a 
nagyközség polgármestere nyit 
meg. Algyői séták Tíz év - száz 
arc című ünnepi kiadvány 
bemutatója 17 órakor kezdődik a 
faluház színháztermében. 
Ugyanitt 19 órától a Móra 
Ferenc Népszínház mutatja be 
Moliére: Gömböc úr című 
vígjátékát. 

ÁSOTTHALOM. Idősek napi 
ünnepséget rendeznek október 
l-jén 16 órától a művelődési 
házban. 

DESZK. Bódi Guszti és a Fekete 
Szemek lesz a sztárvendég 
hétfőn, a település idősek 
világnapja rendezvényén. A 
program 15 órakor kezdődik a 
helyi sportcsarnokban. A belépés 
ingyenes. 

DÓC. A községben megalakult a 
Dóc Község Fejlődéséért 
Egyesület. Az alapító tagok 
Ficsor Zoltánnét választották 
meg elnöknek. 

FORRÁSKÚT. Szombaton 
hagyományőrző szüreti 
mulatságot rendeznek a 
településen - lovas kocsis 
felvonulással és 
borkirálynő-választással. 

RÚZSA. A Körzeti Szabadidő 
Sport Egyesület lövészversenyt 
szervez holnap 13 órától a rúzsai 
lőtéren a helyi lövészklub, a 
tartalékos klub, valamint a 
meghívott lövészklubok 
tagjainak. 

SÁNDORFALVA. Ma sörkerti 
sokadalmat rendeznek a 
városban, a Széchenyi udvarban. 
A program 17 órakor ünnepélyes 
megnyitóval kezdődik. A 
Hypolead és a Polka rézfúvós 
zenekar után 19 órától a Minor 
együttes játszik. Szintén ma 
rendezik a településen az idősek 
világnapját. A program 15 órakor 
kezdődik a Budai Sándor 
Művelődési Házban. 

SZEGED. A Szegedi 
Hagyományőrző és 
Városképvédő Egyesület Árpád 
fejedelem halálának 1100 éves 
évfordulója alkalmából 
megemlékezést tart holnap, 16 
órától az Árpád téren. Az 
ünnepségen felavatják Árpád 
fejedelem nagyméretű bronz 
domborművét. 
- A Pick utcai futófesztivál 
idején a futók elhaladását a 
járműforgalom szakaszos 
megállításával biztosítják, ezért 
az érintett* 1 -es villamos, 
valamint az 5-ös és 9-es 
trolibuszvonalain holnap 11.30 
és 12.30 óra között 5-10 perces 
késésekre lehet számítani. 
- A Petőb Sándor Általános 
Iskola Hunyadi János tagiskolája 
családi délutánt tart ma 14 
órától, karatebemutatóval, 
kézműves-foglalkozásokkal, 
csapatversennyel és 
aszfaltrajzversennyel. 

SZEGED-TÁPÉ. Tápai búcsút 
rendeznek vasárnap 15 órától-
menettánccal és népi együttesek 
fellépésével. Szinetár Dóra és 
Bereczki Zoltán a Budapesti 
Operettszínház 
musicalszínészei a 
sztárvendégek-18 órától. 

ÚJSZENTIVÁN. A község 
önkormányzata vasárnap 11 
órától tartja az időskorúak 
világnapja rendezvényét az 
általános iskola 
sportcsarnokában. Az 
ünnepségen Horváth Tímea és 
Kékesi Dóra nosztalgiaslágereket 
énekel. Fellép a Napraforgó 
Nagycsaládos Egyesület, a helyi 
hagyományőrző népdalkör és az 
általános iskola táncos 
növendékei. 

Az apák többsége részt vesz gyermekük születésénél 

Együtt hozzák világra babájukat 

HÍREK 

ÚJ JÁTSZÓTÉR AZ ISKOLÁBAN 
Új játszóteret ad át ma délelőtt a 
szegedi Soroptimist Klub és 
berni testvérklubja a Sólyom 
Utcai Általános Iskolában. 
Egyúttal bemutatják a Szegedi 
utcanevek című magyar-angol 
nyelvű kiadványukat. Délután a 
Soroptimist és a Cora közös 
akciójaként összegyűjtött 180 
ezer forintot adják át a 
nagycsaládosok szegedi 
csoportjának a Napos utcában. 

DÍSZDIPLOMÁKAT ADTAK ÁT 
Díszdiplomákat adott át tegnap 
délelőtt a Szegedi 
Tudományegyetem Állam- és 
Jogtudományi Kara a Rektori 
Hivatal aulájában. Az SZTE 
rektorhelyettese, Badó Attila és a 
jogi kar dékánja, Szabó Imre a 75 
éve végzett, 97 esztendős Bottka 
Sándor Istvánnak rubindiplomát 
és ezüst emlékplakettet 
adományozott. Hatan vas-, 
huszonhatan pedig 
aranydiplomát vehettek át. 

A SZÉPSÉGRŐL 
A REGIÓRÁBAN 
Ma délután 13 óra 30 perckor 
ismét jelentkezik a Magyar 
Televízió 1-es csatornáján a 
Szegedi Stúdió körzeti magazinja, 
a Regióra. A műsorban fodrász, 
kozmetikus, manikűrös, 
plasztikai sebész és fitneszedzők 
segítségével a szépítkezés 
lehetőségeit derítik fel. A nézők 
egy modellel is találkozhatnak. A 
pszichiáter vendéggel szó esik a 
tökéletességre való törekvés 
árnyoldalairól is. Szerkesztő: Sári 
Zsuzsa. 

ÚJ VÉGÁLLOMÁS 
A Tisza Volán Zrt. tájékoztatása 
szerint a Hódmezővásárhely-
Szeged között közlekedő 
autóbusz gyorsjáratok szegedi, 
Indóház téri végállomása 
szeptember 29-étől megváltozik. 
Az autóbuszok szombattól az 
Indóház tér 1. szám elől (Indóház 
tér-Szent Ferenc utca sarok) 
indulnak, változatlan menetrend 
szerint. 

Vajúdással, fájdalommal jár, mégis bol-
dogság a gyermek születése. Az élet e 
nagy pillanatában a nők vágynak az ott-
hon és a hozzájuk közel álló személy 
nyújtotta biztonságra. Az orvos szerint 
nem az otthont kell biztonságossá tenni, 
hanem az intézményi kereteket ottho-
nosabbá alakítani. Manapság a szülések 
túlnyomó többsége az édesapák közre-
működésével zajlik. 

- Moziba készültem a barátommal, de ér-
kezett a hívás, s Kati csak annyit mon-
dott: megindult. Bár kicsit tartottam tőle, 
hogy rosszul leszek, és majd én szorulok 
ápolásra, szerettem volna megélni életem 
legcsodálatosabb pillanatát: gyermekem 
születését. Együtt hoztuk össze, együtt 
hozzuk a világra! - emlékszik vissza Hat-
vani Donát a különleges keddi napra. 

- A terhességem elején még úgy gondol-
tam, egyáltalán nem szép látvány a szü-
lés. Féltem, kedvesem kiábrándul majd 
belőlem. Később azonban vágytam a biz-
tonságra, amit Donát közelsége nyújthat 
- érvelt Priskin Katalin. - De a szülésznő 
és az orvosom is hozzájárult ahhoz, hogy 
viszonylag könnyen megszületett a kisba-
bám. 

- Csöndes, intim környezet, Fitball lab-
da és bordásfal - a lazítás pillanataira - ír-
ta le Donát, milyen is egy összkomfortos 
szülőszoba. - Kedvenc zenéinkből össze-
állítottunk egy „Vajúdás" címre keresztelt 
CD-t. Ezt hallgattuk, mert nyugtatólag 
hatott. Viccelődtünk. Mókáztam. Fényké-
peket készítettem. így próbáltam könnyí-
teni Kati vajúdását. Elérkezett a pillanat, 
amikor láttam az arcán, megszűnt számá-
ra a külvilág: erősödtek a fájdalmai. Intim 
pillanat volt ez! Kati később elmondta, 
egyáltalán nem feszélyezte a jelenlétem -
mesélte az apuka. Donát folyamatosan 
közvetített is: a folyósón barátaik és Kati 
szülei is izgultak, hogy minden rendben 
menjen a szülésnél. - Amikor megpillan-
tottam a gyermekem buksiját, egész teste-

MUNKATÁRUNKTÓL 

élték meg, minden pillanatra boldogan 
emlékeznek. 

- Szegeden évente körülbelül háromezer 
nő szül. A nem császárral végződő szülé-
sek mintegy 80 százalékán jelen van egy 
családtag vagy egy barátnő - magyarázta 
Sári Tamás szülész, nőgyógyász, aki úgy 
véli az apás szülés nem csupán divat. A 
nők régen otthon, megnyugtató környe-
zetben hozták világra gyermeküket. A csa-
lád által nyújtott biztonságra a szülőszo-
bán is szükségük van. - Nem az otthont 
kell biztonságossá, hanem az intézményi 
kereteket otthonosabbá tenni - tette hoz-
zá a szakember. Azt is elmondta, nem sza-
bad erőltetni, hogy az apák részt vegyenek 
a szülésen. A férfiaknak sokszor irreális 
félelmeik vannak ezzel kapcsolatban, és a 
fóbia erőszakos elfojtása később párkap-
csolati gondokat is eredményezhet. A szü-
lésfelkészítő tanfolyamokkal azonban 
könnyen leküzdhető ez a félelem. 

KANCSÁR TÍMEA 

Eddig a szegedi Deák gimnáziumra szavaztak a legtöbben 

Ki jár az ország legjobb sulijába? 
Ki jár a legjobb középiskolába 
Magyarországon? Erre a kérdés-
re egy internetes honlap szer-
kesztői voksolással keresik a vá-
laszt. A rangsorban - legjobb 
Csongrád megyeiként - a sze-
gedi Deák Ferenc Gimnázium a 
negyedik helyen áll. 

A tanév kezdete óta versenyláz-
ban égnek a középiskolások. Egy 
internetes honlap - www.leg-
jobbsuli.hu - versenyt hirdetett: 
Ki jár a legjobb középiskolába 
Magyarországon? címmel. Bárki, 
aki ellátogat a weblapra, szavaz-
hat hazánk egyik középiskolájá-
ra. Sándor Zsolt ötletgazdától 
megtudtuk: eddig több mint 200 
ezer szavazat érkezett 173 város 
489 iskolájára. Csongrád megye 
középiskolái közül a legelőke-
lőbb helyen a szegedi Deák Fe-

renc Gimnázium áll: az országos 
listán a deákosok a negyedikek, 
nyolcezer szavazattal lemaradva 
a képzeletbeli dobogóról. 

Kis Gábor, a Deák gimnázium 
igazgatója tőlünk hallotta a hírt. -
Sok rendezvényt szervezünk, a 
tanórán kívül is gondoskodunk a 
tanulókról - mondta az igazgató, 
és hosszan sorolta a programokat. 
Talán a legnépszerűbb a foci házi-
bajnokság: hetente háromszáz di-
ák rúgja a labdát az iskolában. 

A pillanatnyi rangsorban a szin-
tén szegedi Tömörkény István 
Gimnázium, Művészeti Szakkö-
zépiskola a kilencedik helyen áll, 
a vásárhelyi Eötvös József Szakkö-
zépiskola a tizennegyedik. 

- Szerzett egy jó napot! Mind-
járt el is mondom a kollégáknak 
- hallottuk a telefonban Nagyné 
Bánfi ludit igazgatótól. Három és 

négy évvel ezelőtt is élen végzett 
az Eötvös, akkor a statisztikák 
szerint az általános iskolákból 
3,7-es átlaggal érkeztek a gyere-
kek, de a középiskola jóvoltából 
sokakat felvettek felsőfokú intéz-
ménybe és nyelvvizsgáztak is. 

A weboldalas rangsorban a ti-
zenötödik helyet foglalja el a sze-
gedi Radnóti Miklós gimnázium, 
amely a tanulmányi eredmények 
alapján az ország egyik legjobb kö-

zépiskolája. - Nem attól jó egy is-
kola, hogy ott pillanatnyilag ho-
gyan érzik magukat a diákok - je-
lentette ki Gál Béla igazgató. - A 
Radnóti arra készíti fel a fiatalo-
kat, hogy el tudják érni céljukat. 
Ez nem mindig jár együtt a pilla-
natnyi népszerűséggel. Az inter-
netes szavazás első fordulója a hó-
nap végén zárul, a legjobban sze-
replő iskola sulibuh díjat nyer. 

CS. G. L. 

A VERSENY ÁLLÁSA 
I I A Csongrád megyei középiskolák jelenlegi helyezése az országos rangsorban: 

4. Deák gimnázium, Szeged (11747 szavazat) 
9. Tömörkény gimnázium, Szeged (5147) 
14. Eötvös szakközépiskola, Hódmezővásárhely (2912) 
15. Radnóti gimnázium, Szeged (2870) 
23. Ságvári gimnázium, Szeged (1944) 
26. Bethlen gimnázium, Hódmezővásárhely (1616) 
31. Karolina gimnázium, Szeged (1279) 

Szeged, Makó, Terézváros, Aba-
sár, Budaörs, Kunsziget kapta 
idén az Idősbarát Önkormányzat 
elnevezésű díjat. Lamperth Mó-
nika szociális és munkaügyi mi-
niszter adta át az elismerést a 
Parlamentben. Kiemelte: a ki-
tüntetett települések látják a leg-
pontosabban, mire van szüksége 
az ott élő nyugdíjasoknak. A par-
lamenti rendezvényen az érdek-
védelmi szervezetek képviselői 
arról beszéltek: olyan időspoliti-
kára van szükség, amely a füg-
getlenséget, az öngondoskodás 
lehetőségét, közéleti részvételt és 
méltóságot biztosít a számukra, 
és nem a rászorultságot állítja 
középpontba. 

A szerencsén múlt, hogy nem történt nagyobb baleset a Kossuth Lajos sugárút és a nagykörút keresz-
teződésében tegnap. A belváros felé elinduló vétlen villamosban csak kisebb sérüléseket okozott a 
jobbról érkező, külföldi rendszámú kamion. A két méretes jármű találkozása fennakadást okozott a 
közlekedésben, hatalmas forgalmi dugó alakult ki Fotó: Schmidt Andrea 

Hatvani Donát mindvégig párja, Priskin Katalin mellett volt Doncsi érkezé-
s e k o r Fotó: DM/DV 

men bizsergés futott át: még soha nem derült: a tervezett „Sári" helyett sürgősen 
voltam ilyen boldog - érzékeltette az eufó- új nevet kell választaniuk, ugyanis nem 
rikus állapotot a büszke apuka. Azt hitte, kislányuk, hanem kisfiúk született. Don-
már nem érheti újabb meglepetés, de ki- esi megérkezését mindketten csodaként 

KÉT FÉRFI A SZÜLŐSZOBÁN 
j j j Nyilas István, az SZTE-SZEDEÁK férfi kosár-

labdacsapatának vezetőedzője négy évvel 
ezelőtt ott volt kislánya, Enikő világrajöve-
telénél. „Én vágtam el a köldökzsinórt. Für-
dettük, babusgattuk, mielőtt berakták az 
inkubátorba. Egy életre szóló, csodálatos 
élményt jelentett. A napokban várom kisfi-
am világrajövetelét. Ha sima szülés lesz, 
most is bent szeretnék lenni. Terveink sze-
rint a Gergő nevet kapja a kistestvér" -
mondta az edző. Bigors István, DJ BigiBoy, 
a rádió 88 munkatársa elmesélte: „Nyolc 
hete született kislányom, Bigors Amira ta-
ra. Négy-öt órát várakoztam a szülőszobán, 
de végül császármetszést kellett alkalmaz-
ni. Mindvégig tehetetlennek éreztem ma-
gam: látod, ahogy szenved jövendő gyerme-
ked édesanyja, mégsem tudsz segíteni. Azt 
a csodálatos érzést azonban, amikor a kis-
lányomat a kezembe adták, semmi sem pó-
tolhatja." 

Idősbarát 
Szeged 
és Makó 

Kamion ütközött villamossal 


